
صفحه آخر

حقوق وزرا، نمایندگان و کارمندان دولتی 
درعربستان کاهش یافت

پادشاه سعودی، برای نجات کشور از ورشکستگی، 
دســتور اجرای ریاضت اقتصــادی و کاهش15 تا 20 
درصدی حقوق و مزایای وزیران و نمایندگان مجلس 

مشورتی را صادر کرده است.
»ملک سلمان« پادشاه عربستان در جدیدترین اقدام خود 
برای جبران کسری شدید بودجه این کشور، روز دوشنبه در 
کاخ یمامه در ریاض در جلســه ای با حضور اعضای کابینه، 
دســتور داد که حقوق وزیران تا 20 درصد و اعضای مجلس 

شورای مشــورتی تا 15 درصد کاهش یابد. بر اساس بیانیه 
دربار سعودی که توسط خبرگزاری رسمی عربستان »واس« 
منتشر شده، دستورات پادشاه در قالب ریاضت اقتصادی، از روز 
اول سال آینده هجری )که مصادف با 12 مهر 1۳۹5 است( 
اجرا خواهد شد. بر پایه دستور صادر شده کمک های سالیانه 
به اعضای مجلس شــورا، که شامل حق مسکن و حق اولاد 
است، به نسبت 15 درصد کاهش می یابد و تامین خودرو برای 
مسئولان ارشد حکومتی تا پایان سال 2017 متوقف می شود.

اردن رسماً یک قرارداد گازی 10 میلیارد دلاری 
با اسرائیل امضاء کرد!

با رژیم صهیونیستی قرارداد  اردن رسماً  دولت 
واردات گاز طبیعی به ارزش 10 میلیارد دلار امضاء کرد.
به گزارش ایســنا طبق این قرارداد، شرکت ملی برق 
اردن حــدود 45 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی را به مدت 

15 سال از فلسطین اشغالی وارد می کند.
هر چند طرف دولت اردن در این قرارداد یک شــرکت 
آمریکایی موســوم به »نوبل انرژی« است ولی طرف اصلی 

دولت امان، رژیم صهیونیســتی است و سود آن هم به این 
رژیم و جامعه صهیونیســتی می رسد. اردنی ها پیش از این 
علیه هرگونه واردات گاز از فلسطین اشغالی تظاهرات کرده 
بودند. دولت اردن با رژیم صهیونیســتی روابط دیپلماتیک 
دارد. مخالفان اردنی می گویند دولتمردان کشورشان نباید 
هزینه سلاح هایی را تأمین کنند که اسرائیل با استفاده از 

آنها مردم فلسطین را می کشد.
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
تلویزیونی  مناظره  نخستین 
ریاســت  انتخابات  نامزدهــای 
جمهوری آمریکا به عرصه ای برای 

حمله به ایران تبدیل شد. 
 کلینتون به فشــارهای خودعلیه 
ایران به شکل اعمال تحریم و... افتخار 
کــرد و گفــت به این فشــارها ادامه 
خواهد داد، ترامپ هم از فشارهایی که 
می بایست علیه ایران اعمال می شد اما 
نشد گله کرد و قول داد، بعد از رسیدن 

به قدرت، بر شدت آنها بیفزاید.
نامــزد  دو  مبــارزه  ســرانجام 
جمهوریخواهــان و دموکرات ها برای 
رسیدن به کاخ ســفید وارد داغ ترین 
مناظره های  یعنــی  مرحلــه خــود 
تلویزیونی شد و »دونالد ترامپ« نامزد 
جمهوریخواهان و »هیلاری کلینتون« 
نامــزد دموکرات ها بامداد سه شــنبه 
)ســاعت 21 به وقت نیویورک( اولین 
نبرد تلویزیونی خود را آغاز کردند. دو 
نامزد در ابتدا علیه هم به افشــاگری 
پرداختند امــا خیلی زود این مناظره 
به مسابقه ایران ستیزی« تبدیل شد، 

تا این کــه این دو حداقل در موضوع 
ایــران اختلافی با هــم ندارند، اثبات 
شود. البته این دو پیش از این مناظره 
هم نشــان داده بودند که علیه ایران 
نقشه های فراوانی دارند مثلا »ترامپ« 
تهدید کرده بود به ایران حمله می کند 
و کلینتــون نیز بر ادامه فشــارهای 
اقتصادی و سیاســی علیه کشورمان 

تأکید کرده بود. 
 »هیلاری کلینتون«، در بخشی 
از  اولیــن مناظــره خود بــا »دونالد 
ترامپ«، درباره سیاست این کشور در 
قبال ایران گفــت: »ایرانی ها در دوره 
ریاست جمهوری بوش توانسته بودند 
به تولید چرخه سوخت هسته ای دست 
پیدا کنند. ما ایران را تحریم کردیم و 
من هنگامی که در مجلس سنا بودم 
برای هر لایحه تحریمی که ضد ایران 
مطرح شد رای دادم. اما تحریم ها کافی 
نبود، لذا یک سال و نیم تلاش کردم 
تا ائتلافی ضد ایران تشــکیل بدهیم 
که روسیه و چین را هم شامل می شد 
و شــدیدترین تحریم ها را ضد ایران 
وضع کردیم، بدین ترتیب آنان را پای 

میز گفت وگو کشاندیم و »جان کری« 
که پــس از من وزیر خارجه شــد با 
همراهی رئیس جمهور »اوباما« موفق 
شدند برای برنامه هسته ای ایران سقف 
تعیین کنند، همه این ها بدون شلیک 
حتی یک گلوله اتفاق افتاد، این یعنی 

دیپلماسی و ائتلاف کردن.«
»دونالد ترامپ« نیز با این هدف 
که چنین فشارهایی علیه ایران کافی 
نبــوده و بایــد بیــش از این ها علیه 
ایران وارد شــد به تجربیات »هیلاری 
کلینتون« از توافق هســته ای با ایران 
اشاره کرد و گفت: »یکی از تجربه های 

بد »هیلاری«، توافق هسته ای با ایران 
است که بر اساس آن ما 150 میلیارد 
دلار بــه ایرانی هــا بازگرداندیم. من 
توافق یا قرارداد خوبی سراغ ندارم که 
»هیلاری« بخشــی از آن بوده باشد. 
بله او مجرب اســت اما تجربه های او 
بد است و این کشور چهار سال دیگر 
نمی تواند این تجربه ها را تکرار کند.« 
نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
آتی ریاســت جمهوری آمریکا ضمن 
اعــلام  اینکه بــا »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ملاقات 
کرده است، مدعی شد: »باور کنید او 

)نتانیاهو( از توافق هســته ای با ایران 
اصلًا خوشحال نیست. »کلینتون« در 
پاسخ به ترامپ که توافق هسته ای با 
ایران را »بدترین« چیز معرفی کرده، 
گفت: »ترجیح می دهم مشــکلات با 
ایران را از طریق گفت وگو حل و فصل 
کنم.« ترامپ نیز مدعی شــد رقیب 
دموکراتش »هیلاری کلینتون« با آغاز 
گفت وگوهای هســته ای با ایران، این 
کشور را که در آستانه سقوط بوده از 
ورطه رهانیده است!« »ترامپ« مدعی 
شــد: »تحریم ها داشت ایران را خفه 
می کرد و این کشور در آستانه سقوط 
بود اما حالا دارند به کشوری قدرتمند 
تبدیل می شوند و این اتفاق به زودی 

خواهد افتاد.« 
در ایــن مناظره علاوه بر موضوع 
ایران مســائل دیگری نیز مطرح شد. 
مثلا »ترامپ« با اشــاره به ســخنان 
پیشین خود درباره ناتو و اینکه »28 
کشور عضو ناتو سهم خود را بر اساس 
پیمان نمی پردازند« بار دیگر تکرار کرد 
این کشــورها باید هزینه دفاع از خود 
را بــه آمریکا پرداخــت کنند. ترامپ 

همچنین داعش را زاییده خلأیی خواند  
که به دست اوباما و هیلاری کلینتون 
در عراق ایجاد شد و افزود:« هنگامی 
که هیلاری کلینتون وزیر خارجه بود 
داعش خیلی کوچک بود اما اکنون ۳0 
کشــور را درگیر کرده و فکر نمی کنم 

هیلاری از پس داعش بربیاید.« 
کلینتون نیز بــه اظهارات قبلی 
ترامــپ که گفتــه بــود در صورت 
رئیس جمهور شدن به قایق های ایرانی 
حملــه خواهــد کرد اشــاره و تاکید 
کرد این روحیات مناســب برای یک 
فرمانده کل قوا نیست و فردی با این 
نوع استدلال، شایستگی دسترسی به 

کدهای هسته ای آمریکا را ندارد.
پناهجویان، بیکاری و رکود اقتصاد، 
تخلفات اقتصادی ترامپ، اشــتباهات 
خطرنــاک امنینی کلینتــون و... نیز 
از دیگر موضوعاتــی بود که دو نامزد 
درمناظــره  ۹0 دقیقه ای خود مطرح 
کردند. طبق اکثر نظرسنجی هایی که 
رســانه های مختلف آمریکایی پس از 
این مناظره انجام داده اند، رای ترامپ 
پس از این مناظره افزایش یافته است.

مسابقه ایران ستیزی کلینتون و ترامپ
 در اولین مناظره تلویزیونی 

کارگردان مشــهور آمریکایی در مصاحبــه ای اعلام کرده 
»رای دهندگان آمریکایی در برابر انتخاب بین کلینتون دروغگو 

و ترامپ دیوانه قرار گرفته اند.«
»الیور اســتون« که با تلویزیون ســوئیس گفت وگو می کرد گفت: 
»رای دهنــدگان آمریکایی باید بین یک دروغگــو و یک دیوانه یکی را 
انتخاب کنند.« وی افزود: »مردم هیلاری کلینتون را دوست ندارند زیرا 

می دانند که او دروغ می گوید و نقش بازی می کند.«
استون درباره دونالد ترامپ نیز گفت: »ترامپ هم فردی دیوانه است 

که فقط برای جلب توجه مردم دست به کارهای نمایشی می زند.«
وی با خطرناک خواندن ترامپ افزود: »ما بین چکش و سندان قرار 

گرفته ایم و باید بین یک دروغگو و یک دیوانه یکی را انتخاب کنیم.«
این کارگردان آمریکایی تصریح کرد: »مردم باید انتظار داشته باشند 

که کلینتون در قبال ســوریه و هم در قبال روسیه بسیار تهاجمی تر از 
باراک اوباما رفتار کند، همان گونه که اکنون از مداخله در لیبی و عراق 

حمایت می کند!«
گفتنی اســت پیش از این نظر نتایج برخی نظرســنجی های انجام 
شــده در آمریکا نشان داده، اکثریت مردم آمریکا هیچ یک از دو نامزد 

جمهوری خواه و دموکرات را قبول ندارند.

الیوراستون، کارگردان هالیوود:

مردم آمریکا مانده اند به ترامپ دیوانه  رأی دهند یا به کلینتون دروغگو

دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد که هیچ افقی برای راه حل 
سیاسی در بحران ســوریه وجود ندارد و حرف آخر را تحولات 

میدانی می زند.
سیدحسن نصرالله دوشنبه شب در مراسم دیدار سالیانه خود با مداحان 
در آستانه ماه محرم تأکید کرد »حرف آخر درباره سوریه در میدان نبرد زده 
می شود و اکنون هیچ راهکار سیاسی برای حل بحران سوریه وجود ندارد.«

وی با اشــاره به »وخامت اوضاع ســوریه پس از تنش میان روسیه و 
آمریکا« و »تداوم بحران اعتماد میان دو طرف« اظهار داشت: »در سوریه 
معارضان مسلح میانه رو وجود ندارد یا با جبهه النصره هستند یا با داعش... 
اگر مداخله مستقیم ایران و فتوای آیت الله سیستانی برای جهاد نبود، چنین 
تقسیم بندی هایی در پرونده سوریه نزدیک بود که عراق را نیز نابود کند.«
دبیرکل حزب الله لبنان این را هم گفت که »عربســتان با انگلیس و 

آمریکا قصد دارد درگیری های منطقه را مذهبی جلوه دهد.«
وی همچنین تصریح کرد؛ »منطقه امروز در مسیر دشواری قرار دارد، 
عربستان درگیری را به اوج خود رسانده و با آمریکا و انگلیس می کوشد 
که این درگیری را مذهبی کند درحالی که این درگیری سیاسی است و 

سیاسی باقی خواهد ماند.«
شیعه انگلیسی

سیدحسن نصرالله در ادامه با اشاره به اینکه »شیعه انگلیسی از وهابیت 
و صهیونیسم خطرناک تر است« گفت: »کسانی که در ماهواره حضور دارند 
و با زبان مذهبی سخن می گویند جاسوسانی هستند که هدفشان نابودی 
مذهب است، هر کس نیز آنان را تایید می کند مزدور و بزدل است و هر 
کس که در برابر گمراهی آنان ســکوت می کند توطئه گر است.« دبیرکل 
حزب الله لبنان همچنین گفت، »وهابی از اسرائیلی بدتر است به ویژه آنکه 
وهابی خواستار نابودی و از بین بردن هرچیزی است که به اسلام و تاریخ 
آن ارتباط دارد. این طرح از سال 2011 ادامه دارد. موضوع شیعه و سنی 
نیست در واقع نقش سرویس های جاسوسی در این زمینه مبرهن است.«

انتخابات لبنان
سیدحســن نصرالله در بخش دیگری از ســخنانش درباره انتخابات 
ریاســت جمهوری لبنان اعلام کرد که »هیچ گزینــه ای غیر از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در لبنان وجود ندارد، گره موجود در 
این مسئله به دست متحدان ما نیست، بلکه در دست جریان المستقبل 
قرار دارد.«وی افزود: »زمانی که المســتقبل تصمیم می گیرد به پارلمان 
رفته و میشل عون را به عنوان رئیس جمهور برگزیند، ما نیز می توانیم با 
همپیمانان خود توافق کنیم.«سیدحسن نصرالله با تأکید بر اینکه »مردم 
لبنان نمی توانند بپذیرند که امنیت و ثبات کنونی به هم بخورد« تصریح 
کرد: »تروریست ها در ماه رمضان گذشته قصد داشتند اقدامات امنیتی را 
در منطقه الضاحیه انجام دهند ولی شکست خوردند.« وی بار دیگر تأکید 
کرد »ما در ســوریه از جان همگان دفاع می کنیم، همه این را می دانند 
دستاوردهای ما در آنجا بسیار عظیم بوده است ما خطر را دفع کردیم اما 
خطر هنوز از بین نرفته است به ویژه آنکه گروه های تکفیری همچنان از 

حمایت عربستان، قطر، ترکیه، آمریکا و فرانسه برخوردارند.«

سیدحسن نصرالله:
در سوریه حرف آخر را میدان جنگ می زند

نه راه حل سیاسی

اولتیماتوم یک هفته ای شیعیان نیجریه ؛ شیخ زکزاکی آزاد نشود قیام می کنیم

تازه ترین جنایت فرزندان ابولهب
قتل عام 10 عضو یک خانواده در یمن

به  ریختن  با  نیجریه  شیعیان 
خیابان ها به دولت این کشور فقط 
تا شیخ  دادند  فرصت  هفته  یک 
ابراهیم زکزاکی رهبر شــیعیان 

نیجریه را آزاد کند.
شــمار زیادی از شیعیان نیجریه 
علیه نهادهای دولتی، ارتش و نیروهای 
امنیتی این کشور تظاهرات کردند و به 
دولت یک هفته فرصت دادند تا شیخ 
زکزاکی را آزاد کند. تظاهرات کنندگان 

فریاد می زدند »یا مرگ یا زکزاکی«.
همچنیــن  تظاهرات کننــدگان 
خواســتار آزادی سریع و بدون پیش 
شــرط رهبر شیعیان نیجریه و توقف 

رفتار خشونت آمیز و ضدانسانی ارتش 
و نیروهای امنیتی با شــیعیان شدند 
و هشــدار دادند کــه در صورت عدم 

تظاهرات  مطالباتشــان  به  رسیدگی 
و اعتراضــات مردمی گســترش پیدا 

خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، این تظاهرات در 
بخش های شیعه نشین نیجریه برگزار 
شــد لیکن تظاهرات کنندگان تأکید 
کردنــد در صورت عدم آزادی شــیخ 
زکزاکی در آســتانه آغاز محرم دامنه 
تظاهرات به سرتاســر کشور کشیده 

خواهد شد.
تظاهرات مســالمت آمیز شیعیان 
نیجریــه در حالــی ادامــه دارد که 
نهادهای حقوق بشــری بارها نسبت 
به وضعیت نامساعد رهبر شیعیان این 
کشور در زندان و رفتار ضد انسانی و 
خشونت آمیز دولت و ارتش نیجریه با 
شــیعیان ساکن در این کشور هشدار 

داده اند.
در روز 1۳ دســامبر 2015 )آذر 
مــاه( بر اثر حمله ارتــش نیجریه به 
حســینیه بقیه الله شــمار زیــادی از 
شیعیان این کشــور کشته و زخمی 
شدند و شیخ ابراهیم زکزاکی توسط 
ارتش نیجریه بازداشت و زندانی شد. 
ارتش نیجریــه به این هم اکتفا نکرد 
و جســد هزاران شیعه را در گورهای 

دسته جمعی دفن کرد.
همسر شیخ زکزاکی چندی پیش 
با شرح اوضاع اســفناک زندان رهبر 
شــیعیان و عدم رسیدگی به وضعیت 
جســمانی شــیخ زکزاکی که تحت 

شرایط ناگواری به سر می برد و شکنجه 
و آزار وی هشدار داد که در صورت عدم 
آزادی شیخ زکزاکی اوضاع جسمانی 

وی رو به وخامت خواهد رفت.
در روزهای اخیر تظاهرات وسیع 
شیعیان نیجریه علیه ارتش و نیروهای 
امنیتی این کشــور برای آزادی شیخ 
ابراهیم زکزاکی در حالی شدت گرفته 
است که خصومت های ارتش نیجریه 
با جمعیت وسیع و مردمی شیعیان در 
مناطق گوناگون این کشور همچنان 
ادامــه دارد و موجــی از نگرانی را در 
میان مجامع مذهبی و فرهنگی جهان 

تشیع به وجود آورده است.

رئیس جمهور کلمبیا و رهبر شورشیان »فارک« با امضای توافق صلح، 
به جنگ 52 ساله در این کشور، رسما پایان دادند.

به گزارش خبرگزاری ایســنا، »خوان مانوئل سانتوس« و »رودریگو لوندونو« 
معروف به »تیموشنکو« طی مراسمی در شهر تاریخی »کارتاختا« با خودکاری که 
از پوکه گلوله ساخته شده بود، توافق صلح امضا کردند. با امضای این توافق، جنگ 
میان نیروهای دولتی کلمبیا و چریک های چپگرای کلمبیا پس از 52 سال، رسما 
پایان یافت.در مراسم امضای توافق فوق، بیش از 2500 نفر از جمله چهره هایی 
مثل دبیرکل سازمان ملل و رئیس جمهور کوبا حضور داشتند. دولت کلمبیا و فارک 
در بیانیه مشــترکی تاکید کردند که »به یک توافق نهایی، کامل و قطعی دست 
یافته اند.«رئیس جمهور کلمبیا یکشــنبه گذشته و پس از امضای توافق، در جمع 

حاضران گفت که این کشور را به یک کشور صلح و آشتی تبدیل خواهد کرد.
رهبر فارک نیز تاکید کرد: هیچ کس نباید شک داشته باشد که ما وارد کارزار 
سیاسی عاری از سلاح خواهیم شد.پس از امضای توافق فوق، دومین گروه بزرگ 
چپ شورشی در کلمبیا موسوم به »ای.ال.ان« )ارتش آزادیبخش ملی( نیز اعلام 
کرد که مایل است با دولت کلمبیا توافق جداگانه صلح امضا کند.بر اساس توافق 
امضا شده میان دولت »بوگوتا« و فارک، جرایم سیاسی مورد عفو قرار می گیرد، 

اما به جرم هایی مثل کشتار جمعی، شکنجه و تجاوز رسیدگی خواهد شد.
فارک به عنوان شــاخه نظامی حزب کمونیست، در سال 1۹64 تاسیس شد 
و در ســال 2002 در اوج قدرت خود، 20 هزار نیرو داشت.همچنین، طی جنگ 
52 ساله میان چریک های فارک و نیروهای دولتی، بیش از 220 هزار نفر کشته 
و هزاران تن نیز مفقود شده اند. پیش از این، طبق یک نظرسنجی که در کلمبیا 
صورت گرفت، بین 65 تا 70 درصد مردم این کشــور موافق امضای توافق صلح 

بین دولت و فارک بوده اند.

با امضای توافق نامه صلح
دولت کلمبیا و شورشیان فارک

به 52 سال جنگ مسلحانه پایان دادند

سرویس خارجی -
در ادامه جنایت های وحشیانه آل سعود،  جنگنده های این رژیم، تمام 

10 اعضای یک خانواده یمنی را به شهادت رساندند.    
جنایت ســعودی ها علیه مردم بیگناه یمن تمامی ندارد. فرزندان ابولهب که 
همانند اجداد خود از هیچ جنایتی ابایی ندارند یمن را به کشتارگاه تبدیل کرده اند.
به گزارش خبرگزاری  ابنا در جدیدترین جنایت آل سعود، جنگنده های سعودی 
به یک خانه مسکونی در منطقه »المیفاع« در استان صعده در شمال  غرب یمن 
حمله کردند و 10 تن را شهید و 8 نفر زخمی شد. جنگنده های سعودی در این 
حمله وحشیانه منزل »حسین سعید« شهروند یمنی را هدف قرار داده اند که منجر 
به شهادت تمام 10 تن از اعضای خانواده وی شده است. در بین شهدا و مجروحان 
چند زن و کودک دیده می شــوند که یکی از زنان به شــهادت رسیده باردار بود. 
اجســاد شهدا بر اثر شــدت انفجار یا سوخته یا تکه تکه شده است. جنگنده های 
ائتلاف سعودی چند روز پیش نیز با بمباران مناطق مسکونی یمن در شهر إب 8 
عضو یک خانواده را قتل عام کردند. کشــته شدن غیرنظامیان در حملات هوایی 
سعودی و متحدانش به یمن اعتراض و انتقاد سازمان ها و نهادهای بین المللی که از 
متحدان عربستان نیز هستند را به دنبال داشته است، اما در عمل هیچ کس کمکی 

به مردم یمن نمی کند و این اعتراض ها همیشه به شکل اعتراض باقی می ماند.
خبر دیگر اینکه یک فرمانده یمنی با اشاره به سیطره نیروهای انقلابی بر 70 
درصد از مساحت اســتان تعز، از کشته شدن ۳0 تروریست در »عملیات جدید 
نیروهای یمنی در این منطقه خبر داد. »حســین الحوثی« در گفت وگو با فارس 
گفتــه »در عملیات کمین نیروهای یمنی در اســتان تعز در جنوب غرب صنعا 
دســتکم ۳0 مزدور سعودی به هلاکت رسیده و پنجاه نفر دیگر زخمی شدند.« 
این فرمانده یمنی همچنین با اشاره به انهدام سه تانک نظامی و خسارات وارده به 
ساختمان قرارگاه نظامی مزدوران سعودی تاکید کرده »جنگ در تعز جریان دارد 

و نیروهای یمنی بیش از 70 درصد این استان را تحت سیطره خود گرفته اند.«

روسیه
فارس: سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به اظهارات نماینده 
آمریکا در سازمان ملل متحد که مسکو را به وحشی گری در سوریه متهم 
کرده بود گفته، »وحشی گری واقعی کارهای شما در عراق و لیبی است. 
»سامانتا پاور« نماینده آمریکا در سازمان ملل روسیه را به بمباران شهر 

حلب و حمایت از وحشی گری متهم کرده بود.
عراق

العالم: هشت کارمند دیوان زکات داعش با سرقت 600 میلیون دینار 
از صندوق این دیوان پا به فرار گذاشته و ناپدید شدند! یک منبع محلی 
استان کرکوک در این باره گفته؛ »داعش خانه های این اشخاص را تفتیش 

کرد اما نه از آنان و نه از پول ها خبری نبود.«
کشمیر

دیلی اکســپرس: پس از گذشت 82 روز از برقراری حکومت نظامی 
در کشمیر هنوز در مناطق مختلف کشمیر نظامیان هندی برای سرکوب 
مردم از سلاح جنگی استفاده می کنند. تمام مدارس و سازمان های دولتی 
در کشمیر تعطیل هستند و حمل و نقل عمومی نیز متوقف شده است.

ونزوئلا
آسوشیتدپرس: جان کری وزیر خارجه آمریکا در جریان اولین دیدار 
رســمی خود با نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا گفت نگران تشدید 
تنش های سیاســی در این کشور آمریکای لاتین است! وی برای امضای 
توافق صلح بین دولت کلمبیا و گروه فارک به این کشور سفر کرده و در 

حاشیه این سفر با مادورو دیدار کرد.
آمریکا

رویترز: جمعی از مردم نیویورک با راه اندازی کمپینی به دنبال تغییر 
نگرش منفی شهروندان نسبت به مسلمانان هستند. حدود ۳/۳ میلیون 
مسلمان در آمریکا زندگی می کنند که هزاران نفر از آنان ساکن نیویورک 
هستند. شهردار نیویورک در این باره گفته »شایسته است با همه ادیان و 

مذاهب در نیویورک با احترام برخورد کرد.«
لبنان

العهد: حزب الله لبنان شــهادت اسیر فلســطینی در زندان های رژیم 
صهیونیســتی را تسلیت گفت و اسرائیل را مســئول شهادت این اسیر 
فلسطینی دانست. حزب الله تاکید کرد، این اتفاق نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی سیاست کشتار خاموش علیه اسیران فلسطینی را در پیش 

گرفته است.
یمن

اخبارالساعه: یک فروند بالگرد آپاچی نیروهای ائتلاف سعودی تجمعی 
از نیروهای وابسته به منصور هادی رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن 
را در استان مآرب هدف قرار داد! در این حادثه که در شرق یمن رخ داد 

7 نفر کشته و ۹ تن دیگر مجروح شدند.
فرانسه

خبرگزاری فرانســه: در حالی که فرانســه تنها چند ماه تا برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهوری 2017 فاصلــه دارد، تازه ترین گزارش ها از 
افزایش نرخ بیکاری در این کشور حکایت دارند. رسانه های فرانسه از آمار 
تازه وزارت کار فرانســه درباره نرخ بیکاری با عنوان دوش آب سرد برای 

اولاند یاد کردند.

همزمان با رونمایی مقاومت 
غزه از دو موشک پیشرفته »ابو 
عطایا« و »خالد« نخست وزیر 
تهدید  صهیونیســتی  رژیم 
کرد در صورت شــلیک این 
موشک ها به سمت شهرک های 
را  غزه  صهیونیست نشــین، 

موشکباران خواهد کرد!
تیپ های »ناصر صلاح الدین« 
شاخه نظامی کمیته های مقاومت 
مردمی دوشنبه شب از جدیدترین 
موشک های خود با قدرت تخریبی 

بسیار بالا رونمایی کرد.
به گزارش خبرگزاری قدس، 
ابوعطایا سخنگوی تیپ های ناصر 
نشســت خبری  در  صلاح الدین 
اعلام کــرد که نام هــای این دو 
موشــک به نام دو فرمانده شهید 
ایــن تیپ به نام هــای »خالد« و 
است  نامگذاری شده  »ابوعطایا« 

گزارش رســمی براســاس 
اف.بی.آی، تنها طی ســال 2015 
هزار   200 و  میلیون  یک  میلادی 
مورد قتل و خشونت در آمریکا به 

ثبت رسیده است.
به گزارش فــارس، پلیس فدرال 
آمریکا )اف.بی.آی( اعلام کرده، جنایت 
و خشــونت در آمریکا ســالانه بیش 
از چهار درصد رشــد دارد. طبق این 
گزارش، تنها در ســال 2015 تقریباً 
یک میلیــون و 200 هزار مورد قتل 
و دیگر جنایات خشــن در آمریکا رخ 
داده اســت. این میزان در مقایسه با 
ســال قبل از آن، رشد ۳/۹ درصدی 
را نشان می دهد.طبق تعریف اف.بی.
آی، جنایات خشــن مــواردی چون 
تهدید به زور، قتل، تجاوز، و ســرقت 
را شامل می شــود.طبق این گزارش 
پدیده دیگری که جامعه آمریکا با آن 
مواجه است، افزایش میزان خودکشی 
است. هفت شــهر شیکاگو، بالتیمور، 
هوستون، میلواکی، فیلادلفیا، کانزاس 
ســیتی و واشــنگتن، از لحاظ شمار 
خودکشی ســاکنان آنها، درصدر قرار 
دارند.برخی کارشناسان می گویند علت 
اصلی خودکشــی، نداشتن اعتقادات 
مذهبی درســت و غلطیدن در ورطه 
پوچ گرایی است.تبعیض و نژادپرستی 

نیز جامعه آمریکا را از درون، با چالش 
مواجه کرده اســت و هم اکنون شهر 
»شارلوت« در ایالت کارولینای شمالی 
به همین خاطر، ناآرام اســت و مردم 
در اعتراض به قتل ســیاهان به دست 
پلیس، تظاهرات می کنند و با نیروهای 

امنیتی درگیر می شوند.

گزارش رسمی اف.بی.آی نشان داد
وقوع 1/200/000 جنایت و خشونت در آمریکا 

طی یک سال!

سرویس خارجی- 
و رئیس جمهور عراق طی نشستی،  نخست وزیر 
در مورد چگونگی ایجاد هماهنگی میان همه نیروها 
و نهادهای عامل و شــرکت کننده در عملیات مهم و 
بزرگ آزادسازی »موصل« گفت وگو و تبادل نظر کردند.
زمان در عراق به سرعت در حال نزدیک شدن به ساعت 
صفر است، ساعتی که بزرگ ترین و در واقع، آخرین عملیات 
علیه گروه تروریســتی »داعش« رقم خواهد خورد.درحال 
حاضر دو مســئله ذهن مقامات سیاسی، امنیتی و نظامی 
عراق را بیشتر از هر چیز دیگر، به خود مشغول کرده است، 
اول، چگونگی اجرای عملیاتی به بزرگی و گستردگی عملیات 
موصل و دیگری، پیامدهای این عملیات.شهر موصل که از 
خرداد 1۳۹۳ تحت اشــغال عناصر داعش است، حدود دو 
میلیون نفر جمعیت دارد و دولت و نیروهای مســلح عراق 
خــود را موظف می بینند که از این جمعیت بزرگ در زمان 
عملیات محافظت کنند و همین مسئله، بزرگ ترین چالشی 
است که نیروهای عراقی در زمان عملیات با آن مواجه خواهند 
بود.مسئله دیگر، پیامدهای عملیات و پیروزی است؛  در این 
عملیات ممکن اســت صدها هزار نفر آواره شوند، و اسکان 

و امدادرســانی به آنها و همه کســانی که در موصل حضور 
دارند، از دغدغه های مهمی است که ذهن مقامات عراقی را 
به خود مشغول کرده است.همین مسئله دیروز موضوع بحث 
و مذاکره میان »فواد معصوم« و »حیدر عبادی« بوده است و 
آنها تلاش کردند برای کاهش خطرات احتمالی که متوجه 
شهروندان موصل خواهد شد و افزایش احتمال موفقیت این 
عملیات بزرگ، بیشترین هماهنگی و آمادگی را در دولت، 
ارتش و نیروهای بسیج مردمی زمینه سازی کنند.معصوم و 
عبادی همچنین از گروه های سیاسی و شخصیت های عراقی 
خواستند روی مسئله مبارزه با تروریسم متمرکز شوند.  در 
پی پیروزی اخیر ارتش و بسیج مردمی عراق و تحت کنترل 
درآمدن شهر »شرقاط« در استان صلاح الدین، حلقه محاصره 
داعش در استان نینوا و شهر موصل کامل تر شده است.موصل 
مرکز خلافت خودخوانده داعش است و »ابوبکر البغدادی« 
خلیفه داعش، در این شهر حضور دارد.آمریکایی ها زمان آغاز 
عملیات موصل را اواخر مهر جاری اعلام کرده اند. این عملیات 
برای غربی ها نیز دارای اهمیت ویژه ای است. غرب که متهم 
به ایجاد داعش است تصور می کند می تواند با مشارکت در 

این عملیات، خود را تبرئه کند!

آخرین هماهنگی ها برای عملیات آزادسازی موصل 
در نشست مقامات بلندپایه عراق

به  واکنش  در  رئیس جمهور ســوریه  مشــاور 
عذرخواهی رئیس جمهور آمریکا از دمشق از طریق 
کانال های غیررســمی به خاطر ماجــرای بمباران 
»دیر الزور«، گفت که دولت واشــنگتن باید رســما 
عذرخواهی کند و قول بدهد که دیگر چنین حملاتی 

تکرار نمی شود.
»بثینــه شــعبان« گفت، دولت آمریــکا باید به خاطر 
ماجرای »دیر الزور« به طور رسمی و علنی عذرخواهی کرده 
و تضمین کند که حملات »دیر الزور« تکرار نخواهد شد. وی 
اظهار داشت، عذرخواهی آمریکا از سوریه از طریق کانال های 
غیررسمی که قابل اتکاء نیستند، صورت گرفته است. اخیرا 
رســانه ها اعلام کرده بودند، »باراک اوباما« رئیس جمهوری 
آمریکا، بابت حادثه دیر الزور که به کشــته شدن 8۳ سرباز 
سوری منجر شد از مقامات سوریه عذرخواهی کرده است. 
این حملات باعث شــد روسیه و سوریه آتش بس در سوریه 

را تمدید نکنند.
شنبه هفته گذشــته در حالی که تنها دو روز به پایان 
آتش بس یک هفته ای باقی مانده بود، جنگنده های آمریکایی 

مواضع ارتش ســوریه را در  »دیر الزور« بمباران کرد. در این 
بمباران 8۳ نظامی ســوری جان باختند و حدود 100 تن 
دیگر مجروح شدند.بلافاصله پس از این ماجرا، عناصر داعش 
به مواضع بمباران شده حمله و آنجا را اشغال کردند و البته، 
فورا توسط نیروهای ارتش ســوریه پس رانده شدند.منابع 
رسمی در ســوریه حتی گفته اند آمریکا دو روز قبل از این 
حملات، چندین پرواز شناسایی در این منطقه انجام داده بود.
در پی این واقعه، بسیاری از کارشناسان اعلام کردند که 
در عملیات بمباران دیر الزور، آمریکا و داعش هماهنگ عمل 
کرده اند. برخی نیز گفتند، آمریکا با این اقدام، قصد داشت 
آتش بس را از بین ببرد.بثینه شعبان نیز به این ماجرا اشاره 
و اعلام کرد: سوریه و روسیه به آتش بس پایبند بودند، ولی 
تروریســت ها به آن پایبند نبودند و جنگنده های آمریکایی 

هم مواضع ارتش سوریه را در »دیر الزور« بمباران کردند.
وی در مورد نوع نگاه آمریکایی ها به ســوریه نیز گفت: 
»اینکه آمریکایی ها به ســوریه چطور می نگرند، به ما ربطی 
ندارد. زیرا دولت سوریه و رئیس جمهور آن مشروعیت خود 

را از ملت سوریه می گیرند نه از دولت آمریکا.«

در واکنش به عذرخواهی غیررسمی اوباما
دمشق: اوباما باید رسما عذرخواهی کرده

 قول بدهد اشتباه دیر الزور را تکرار نمی کند

آنچنــان  دارای  و 
قــدرت تخریبــی 
که  هستند  بالایی 
تمامی  می تواننــد 
نهادها و تأسیسات 
راهبردی و حساس 
دشمن صهیونیستی 
را هدف قرار دهند.

ز  ا پــس 
خبر،  این  انتشــار 
نتانیاهو  بنیامیــن 
نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی تهدید 

کــرد در صــورت شــلیک این 
موشــک ها به سمت شهرک های 
را  غــزه  صهیونیست نشــین، 

موشکباران خواهد کرد.
بازجویی از نتانیاهو

اینکه دادســتانی  خبر دیگر 
کل رژیم صهیونیستی اعلام کرد 

بررسی پرونده بنیامین نتانیاهو به 
اتهام »فســاد مالی« همچنان در 
جریان اســت و در صورت فراهم 
شــدن شــرایط برای تحقیقات 
کیفری لحظــه ای تردید نخواهد 

کرد.
به گزارش ایســنا، در همین 

رابطه منابــع نزدیک به نتانیاهو 
اعــلام کردند که هیــچ ردپایی 
از نتانیاهــو در این پرونده یافت 
نخواهد شــد و پرونــده مختومه 

خواهد شد!
این درحالی است که نتانیاهو 
اعتــراف کــرده از یــک تاجــر 

فرانســوی پول گرفته و خود این 
تاجر فرانســوی نیــز در پرونده 
کلاهبرداری 28۳ میلیون یورویی 
به هشت سال زندان محکوم شده 

است.
رژیم  قضایــی  مشــاور  یک 
صهیونیستی نیز اعلام کرده 16 
تن از مسئولان سابق و فعلی حزب 
»اســرائیل خانه ما« به ریاســت 
لیبرمــن وزیر جنگ  آویگــدور 
اســرائیل به خاطــر پرونده های 

فساد محاکمه می شوند.
سایر رویدادها

* نظامیــان صهیونیســت با 
یورش به شــهر جنیــن اقدام به 
شــلیک گلوله و گاز اشک آور به 
طرف جوانان فلســطینی کردند 
که در جریان این حمله یک جوان 
فلسطینی زخمی و تعداد دیگری 

بازداشت شدند.

* یک روزنامه ســعودی در 
سرمقاله خود خواستار سخنرانی 
محمود عباس رئیس تشــکیلات 
پارلمان  در  فلسطین  خودگردان 

رژیم صهیونیستی شد!
* نظامیان صهیونیســت در 
شــهر الخلیل چهــار مخزن آب 

فلسطینی ها را تخریب کردند.
اســیر  العباســی  ابراهیم   *
فلســطینی پــس از تحمل 18 
سال اســارت در زندان های رژیم 

صهیونیستی آزاد شد.
* عده ای از طرفداران فلسطین 
در جریان حضور نتانیاهو در سالن 
تئاتری در شهر نیویورک علیه وی 
شعار دادند و خواستار خروج وی 
از سالن تئاتر شــدند. محافظان 
نتانیاهــو دو زن آمریکایی را که 
قصد نزدیک شدن به نتانیاهو را 
داشتند از اطراف او پراکنده کردند.

وحشت نتانیاهو از موشک های جدید مقاومت؛ شلیک کنید، غزه را موشکباران می کنم!


